SPECIAL ONIRO COCKTAILS

Sex on the Beach 9,50 €
Vodka | Pfirsich | Orangensaft | Grenadine

Mojito 9,50 €
Rum | Soda | Limette | Rohrzucker | Minze

MaiTai 9,50 €
Bacardi | Havanna | Triple Sec | Ananassaft | Orangensaft | Lime Juice | Mandelsirup
Planters Plunch 9,50 €
Rum | Limettensaft | Orangensaft | Grenadine

Pina Colada 9,50 €
Bacardi | Ananassaft | Kokossirup | Sahne

Margarita 9,50 €
Tequila | Cointreau | Limettensaft

Whiskey Sour 9,50 €

Bourbon Whiskey | Zitrone | Zuckersirup

Espresso Martini 9,50 €

Espresso | Kalua | Vodka | Zuckersirup

Alle Sommer Special Drinks auch Alkoholfrei moglich



ﬂ P E R | Tl |: Alkoholisch

Martini (Bianco,Extra Dry,Rosso)

Mionetto Prosecco DoC Treviso Brut
Rhabarber Secco

Campari Orange Campari | Orangensaft | Orange
Campari Spritz campari | Prosecco | Soda | Orange
Maracuja Spritz Maracuja | Prosecco | Himbeere
Aperol Spritz Aperol | Prosecco | Soda | Orange

WeiBweinschorle mit Aperol
Grauburgunder | Soda | Aperol

Aperol Spritz mit Orange

Aperol | Prosecco | Orangensaft | Orange

Aperol Spritz mit Maracuja
Aperol | Prosecco | Maracujasaft | Himbeere

Lillet Berry Lillet Blanc | Wild Berry | Beeren

Hugo Holunder | Prosecco | Soda | Limette | Minze

APERITIF motate

Hugo alkoholfrei

Crodino Maracuja Crodino alkoholfrei | Maracujasaft

Crodino Spritz alkoholfrei

4cl
021
021
021
021
021
021
021

0.21

021

0.21
0.21

0.2l
0.21
0.21

|_| M O N ﬂ DE N ohne Zuckerzusatz / ohne Konservierungsstoffe

Bio Agave Ingwer

Mango-Zitrone

Pink Grapefruit 8 kcal

Apfel mit Bergamotte
Sauerkirsch-Bittermandel
Granatapfel-griinem Tee 19kcal, mit Stevia

0251
0,251
0251
0,251
0,251
0251

500€
9,50 €
890€
6,50 €
890€
890€
890€
1,50 €

890€

890¢€

890¢€
890€

6,90 €
6,90 €
6,90 €

550€
550€
550€
550€
550€
550€



MEZE / KLEINE KOSTLICHKEITEN

/UM TEILEN
1. Pitabrot

CREMES 7 DIPS

2. Tzatziki Joghurt | Knoblauch | Gurke | Dill

Chtipiti pikant Feta | Joghurt | Paprika | Knoblauch
Taramas Fischrogen | Kartoffel | Zitrone

Aioli Knoblauch | Ei | Dill | Pflanzendl

AN A

Dippplatte

Tzatziki | Chtipiti | Taramas | Aioli | hausgebackenes Brot

CHORTOFAGIKA & VEGAN/VEGETARISCH & VEGAN

10. Rote Beete mit Knoblauch | Essig | Olivendl

1. Gemischte Oliven schwarz & griin | Krduter

12. Pimientos de Padron spanische Paprikaschoten | Meersalz

13.  Champignons gebraten
Champignons | Zwiebel | Knoblauch | Thymian | Zitrone

14.  Brokkoli iiberbacken
Brokkoli | Knoblauch-Sahnesauce | Mozzarella

15.  Spinat liberbacken
Spinat | Knoblauch-Sahnesauce | Mozzarella

16. Peperoni gebraten Peperoni | Knoblauch

17.  Dicke Bohnen weipe Bohnen | Tomatensauce

18. Kolokithokeftedes gebacken zucchinipuffer | Tzatziki
19.  Kolokithakia gebraten zucchini-Chips | Bierteig | Tzatziki
20. Melitzanes gebraten panierte Auberginen | Tzatziki

21. Patates Pommes frites
Ketchup +0,50 € | Mayonnaise +0,50 €

22. Patates Kaseri
Kartoffeln gebraten | geriebener Hartkése | Oregano | Tzatziki

23. Oniro Patates Pommes frites | Feta-Sahnesauce

190 €

490 €
490 €
590€
590¢€
12,90 €

590€
490 €
190 €
190 €

990 €

990 €

6,90 €
190 €
990 €
9,50 €
890€
4,50 €

6,50 €

6,90 €



KASER! & TIRI/KASE

29.

30.

31

32.
33.
34.

Ziegenkase
gratiniert, auf Babyspinat | Feigensenf

Feta Feta | Olivendl | rote Zwiebel | Oregano

Feta Psiti gegriliter Feta | Tomate | Olivend! | rote Zwiebel | Oregano
Halloumi Halloumi Sticks paniert, gebacken | Aioli

Feta Sesam Feta gebacken im Sesammantel | Honig

Feta Saganaki Feta im Bierteig | Tzatziki

PSARIKA/FISCH

35.
36.

3r.

38.

39.

Sardellen gebacken Sardellen gebacken | Tzatziki

Gambas Gambas | Knoblauchél | Oliven | Chili

Lachsfilet gegrillt Lachsfilet mit Haut | Spinat | Estragon-Sauce
Baby-Calamari gegrillt

Baby-Calamari | Knoblauch | Petersilie | Weipwein-Sauce

Baby-Calamari gebacken Baby-Calamari | Aioli

KREATIKA/FLEISCH

45.
41.

48.
49.
50.

51.

52.

53.
54.

5.

56.

Gyros Schweinefleisch vom Drehspiep | weiBe Zwiebeln

Schweinefilet Metaxa
Schweinefiletgeschnetzeltes | Metaxa-Sauce | Fetaschnee

Datteln im Speckmantel Datteln | Schweinespeck | Rucola
Hacksteak Hacksteak | Tomate | Fetaschnee | Zwiebel | Tzatziki
Sykoti Rinderleber | Zwiebeln | Champignons | WeiBwein

Hahnchenpfanne Lemonato
Hahnchenkeule ohne Knochen | Zitrone | Honig | Thymian

Hahnchenbrust Souvlaki
2 kleine Hahnchenbrust-Spiepe | Krautsalat | Tzatziki

Lamm-Souvlaki 2 kleine Lamm-SpieBe | Krautsalat | Tzatziki

Oniro Burger
Hacksteak gegrillt mit Broiche Brot, Burgersauce und Chesterkdse

Hahnchenpfanne
gebraten, mit Paprika, pikant

Folienkartoffel
gefiillt mit Gyros | Zwiebeln | Tzatziki

990 €

890 €
890€
890 €
9,50 €
6,90 €

9,50 €
1290 €
11,90 €
10,90 €

10,90 €
9,50 €
10,90 €

890 €
9,90 €
9,50 €
990 €

9,50 €

1290 €
990 €

990 €

990 €



SOUPA/SUPPE

58. Fasolada Bohnensuppe nach griechischer Art 590€

59. Gemiisesuppe 6,50 €

60. Gemischter Salat vegan 10,50 €
Gartensalat | Balsamico-Dressing | Cherrytomate |
Gurke | rote Zwiebel | Mais

Wahlweise mit:
Hahnchenbrustfilet +590 €
Gyros & Feta +590 €
Halloumi-Sticks, paniert, gebacken +4,90 €

6l. Kleiner gemischter Salat 5,50 €
Gartensalat | Balsamico-Dressing | Cherrytomate |
Gurke | rote Zwiebel | Mais

62. Griechischer Bauersalat 1290 €
Tomate | Gurke | Peperoni | Olive | weiBe Zwiebel |
Friihlingszwiebel | Feta | Olivendl

63. Krautsalat 490 €
WeiBkohl | Karotte | Friihlingszwiebel

Zu den Gerichten servieren wir einen kleinen gemischten Salat vorweg.

65. Vegetarische Gemiisepfanne iiberbacken 1590 €
Saisonales Gemiise | Metaxa-Sauce | Mozzarella | Rostkartoffeln

66. Vegetarische Mousaka 16,90 €
Auberginen-Kartoffelauflauf

bis zum vollendeten 12. Lebensjahr

70. Rauberteller 00€

71.  Kinder Gyros 11,50 €
Gyros | Pommes frites | Ketchup | Mayonnaise

72.  Chicken Nuggets 10,50 €
Chicken Nuggets | Pommes frites | Ketchup | Mayonnaise

73. Pommes frites 4,50€

Pommes frites | Ketchup | Mayonnaise



FLEISCH-GRILLGERICHTE

Zu den Gerichten servieren wir einen kleinen gemischten Salat vorweg.
Als Beilage steht zur Auswahl Rostkartoffeln, Pommes frites oder Reis.

Extra Sauce mit Aufpreis von 4,50 Euro: Metaxa-Sauce, Weipwein-Sauce,
Estragon-Sauce oder Feta-Sahne-Sauce

75. Gyros
Schweinefleisch vom Drehspiep | weipe Zwiebeln | Tzatziki

76. Gyros Metaxa iiberbacken
Schweinefleisch vom Drehspiep | Metaxa-Sauce | Mozzarella

77.  Sousoukakia
Hacksteaks | Tzatziki

78. Souvlaki
Schweinefilet-Spiep | Tzatziki

ein extra Schweinefilet-Spiep

79. Bifteki
Hacksteak gefiillt mit Feta | Tzatziki

80. Bifteki Metaxa
Hacksteak gefiillt mit Feta | Mataxa-Sauce

8. Sykoti

Rinderleber | weipe Zwiebeln | Tzatziki

82. Hahnchenkeule
Hahnchenkeule ohne Knochen | Tzatziki

83. Hahnchenbrustfilet
Hahnchenbrustfilet | Tzatziki

84. Lamm-Souvlaki
Lamm-Spiep | Tzatziki
ein extra Lamm-Spief

85. Lamm-Kotelett
5 Lamm-Koteletts | Tzatziki

86. Lammfilet
Lammfilet | Tzatziki

18,50 €

20,90 €

16,90 €

15,50 €

+550 €
18,90 €

21,50 €

1750 €

18,50 €

18,50 €

19,90 €

+8,50 €
26,50 €

28,50 €



GEMISCHTE GRILLTELLER

90. Oniro Arnaki
2 Lamm-Koteletts | Lamm-Souvlaki | Lammfilet | Tzatziki

91. Sokrates-Teller

Gyros | Rinderleber | Tzatziki

92. Naxos-Teller

Gyros | Baby-Calamari frittiert | Tzatziki

93. Dionisos-Teller
Gyros | Souvlaki | Hacksteak | Tzatziki

94. Oniro-Teller

27,50 €

19,50 €

20,50 €

22,50 €

22,90 €

Gyros | Lamm-Souvlaki | Tzatziki

95. Bacchus-Teller
Gyros | Souvlaki | Lamm-Kotelett | Tzatziki

25,50 €

FHIGITO FOURNOU/AUS DEM BACKOFEN

98. Mousaka
Auberginen-Kartoffelauflauf | Feta | Hackfleisch

99. Lamm-Haxe Stifado

Lamm-Haxe | kleine Zwiebeln | Knoblauch-Tomaten-Weinsauce

FISCH-GRILLSPEZIALITATEN

Zu den Gerichten servieren wir einen kleinen gemischten Salat vorweg.
Als Beilage steht zur Auswahl Rostkartoffeln, Pommes frites oder Reis.

Extra Sauce mit Aufpreis von 4,50 Euro: Metaxa-Sauce, Weipwein-Sauce,

Estragon-Sauce oder Feta-Sahne-Sauce

100. Baby-Calamari gebacken
Baby-Calamari | Aioli

1790 €

24,90 €

2090 €

21,90 €

101. Baby-Calamari gegrillt
Baby-Calamari | Knoblauch |
Petersilie | Weipweinsauce

102. Lachsfilet gegrillt

Lachsfilet mit Haut | Knoblauch | Mediterranes Gemiise

103. Dorade gegrillt

22,50 €

2290 €

Ganze Dorade | mediterranem Gemiise

104. Gambas gegrillt
Gambas | Knoblauch

105. Oniro Fischteller

Lachsfilet mit Haut | Baby-Calamari gebacken | Gambas | Aioli

23,90 €

2790 €



S0 PLAI/BEILAGEN

10.
1.
2.
3.
14.

115.

116.

Reis
Rostkartoffeln

Mediterranes Gemiise
Pommes frites
Spinat gebraten

350€
4,50 €
590¢€
4,50 €
590¢€

Spinat | Knoblauch

Brokkoli gebraten
Brokkoli | Knoblauch

Folienkartoffel
Tzatziki

SALTSES/SAUCEN

120.

121.

122.
123.

EPIDORPIO/NACHTISCH

130.

131.

132.

133.

134.

135.

Metaxa-Sauce
WeifBwein-Sauce

Estragon-Sahne-Sauce
Feta-Sauce

Griechischer Joghurt
Joghurt | Honig | Walnuss | Gadaifi

Halva

Griechisches Sesamkonfekt mit Haselnuss & Zimt | Vanilleeis

Warmer Schokoladenkuchen
Warmer Schokoladenkuchen | Kirschkompott

Sahne | Vanilleeis

Tiramisu

Loffelbiskuit | Mascarponnecreme | Kaffee

Creme briilée

Vanillecreme | knusprige Karamellkruste

Schokoladen-Mousse
Schokoladen-Mousse | Gadaifi
Sahne | Kirschkompott

550€

590€

4,00 €
4,00 €
4,50 €
4,50 €

550€

6,90 €

190 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €





